PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 12.12.2022 № 47

п. Новостройка

О внесении изменений в положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Новостроевском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Новостроевского муниципального образования от 31.10.2019 № 114
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24 и 31 Устава Новостроевского муниципального образования, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Новостроевском муниципального образования», утвержденным решением Думы Новостроевского муниципального образования от 09.11.2005 № 3, Дума Новостроевского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Новостроевском муниципальном образовании (далее Положение), утвержденное решением Думы Новостроевского муниципального образования от 31.10.2019 № 114, следующие дополнения:
1.1. статью 12 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
2. Специалисту С.С. Тихоновой:

- внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего решения информационную справку о дате внесения в него изменений;

- опубликовать настоящее решение в издании «Новостроевский вестник» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» cherraion.ru в подразделе Новостроевского сельского поселения на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новостроевского муниципального образования Е.Н. Федяева.
Председатель Думы Новостроевского

муниципального образования

Е.Н. Федяев

Глава Новостроевского

муниципального образования

Е.Н. Федяев